
UCHWAŁA NR LXXXIX/623/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „ Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2024 w Gminie 
Gołdap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Gołdap, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2A0E1-1008-4E33-9212-15B592F4C46E. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/623/2024 Rady 

Miejskiej w Gołdapi z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Gołdap. 

 

I. Podstawa prawna programu 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Gołdap, zwany dalej 
„programem”, jest programem mającym na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób z Gminy Gołdap w wieku powyżej 
60 lat i więcej poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 
Podstawą prawną programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zgodnie z którym gmina może podejmować 
działania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z rozeznanych potrzeb, w tym tworzyć  
i realizować programy osłonowe. 
Program będzie realizowany w terminie od dnia wejścia w życie uchwały do 31 grudnia 2024 r. 
i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Gołdap. 
 

II. Cel programu 
Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, a także 
poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 
III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
Program ma zapewnić usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy 
Gołdap, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkającymi z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
W ramach Modułu II programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp  
do tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące 
funkcje: 
• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
• detektor upadku, 
• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 
• lokalizator GPS, 
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 
świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 
 
Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy –  
w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 
Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania 
dla osób w wieku 60 lat i więcej powinna być jak najprostsza w obsłudze. Po odebrania 
zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 
emocjonalne, przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, 
sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gołdapi (pracownika socjalnego, opiekunkę) lub wezwać służby ratunkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2A0E1-1008-4E33-9212-15B592F4C46E. Uchwalony Strona 1



 

 
IV. Finansowanie programu 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji 
zadania. Gmina może otrzymać dotację na realizację tego programu, jeżeli udział środków 
własnych wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
 

V. Monitoring i koordynacja 
Koordynatorem i realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi. Nadzór 
nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Gołdapi. 
Z realizacji programu Burmistrz Gołdapi sporządza sprawozdanie i przekazuje je Wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2A0E1-1008-4E33-9212-15B592F4C46E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXIX/623/2024 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 5 kwietnia 2024 r.   

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „ Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2024 w Gminie 

Gołdap 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Gołdap na rok 2024 ma na celu wsparcie  

w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom.  

Program wykorzystuje nowe technologie wspomagające opiekę nad seniorami w postaci usługi „opieki  

na odległość”. Takie rozwiązanie daje możliwość m.in. monitorowania zmiany stanu zdrowia osób starszych  

w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy,  

w tym pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych. Wdrożenie 

nowoczesnej formy sprawowania opieki jaką jest „opieka na odległość” przyczyni się do podniesienia jakości 

życia seniorów oraz umożliwi im pozostawanie jak najdłużej samodzielnymi w środowisku zamieszkania. 

Realizacja programu przyczyni się do rozszerzenia katalogu form przyznawanej pomocy i dostosowanie  

go do potrzeb starszych mieszkańców Gminy Gołdap. 

Program będzie realizowany w ramach modułu II opracowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Zgodnie z wytycznymi ww. programu Gmina 

przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy  

o pomocy społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2A0E1-1008-4E33-9212-15B592F4C46E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIX/623/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


